ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: /TB-UBND

Quảng Ngãi, ngày       tháng      năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc không thụ lý giải quyết khiếu nại lần hai

Kính gửi: Bà Trần Thị May, địa chỉ: Thôn An Chỉ Đông, xã

Đình Cương, tỉnh Quảng Ngãi

Ngày 24/10/2025, Chủ tịch UBND tỉnh nhận được Đơn khiếu nại lần hai

ghi ngày 20/10/2025 của bà Trần Thị May.

Địa chỉ: Thôn An Chỉ Đông, xã Đình Cương, tỉnh Quảng Ngãi.

Số thẻ Căn cước công dân: 051166012275, ngày cấp: 16/8/2021, nơi cấp:

Cục Cảnh sát Quản lý hành chính về Trật tự xã hội.

Khiếu nại về việc: (1) Thông báo số 87/TB-UBND ngày 13/3/2025 của Chủ

tịch UBND huyện Nghĩa Hành (cũ) về việc không thụ lý giải quyết khiếu nại lần

đầu của bà Trần Thị May, được Chủ tịch UBND huyện Nghĩa Hành (cũ) giải

quyết khiếu nại lần đầu tại Quyết định số 2421/QĐ-UBND ngày 15/5/2025; (2)

Quyết định số 6496/QĐ-UBND ngày 31/10/2023 của UBND huyện Nghĩa Hành

(cũ) về việc thu hồi đất của ông Trần Văn Tuấn và bà Trần Thị May; Quyết định

số 6590/QĐ-UBND ngày 01/11/2023 của UBND huyện Nghĩa Hành (cũ) phê

duyệt giá trị bồi thường, hỗ trợ cho ông Trần Văn Tuấn và bà Trần Thị May, được

Chủ tịch UBND huyện Nghĩa Hành (cũ) giải quyết khiếu nại lần đầu tại Quyết

định số 2456/QĐ-UBND ngày 16/5/2025.

Sau khi xem xét nội dung khiếu nại lần hai của bà Trần Thị May và báo

cáo, đề nghị của Thanh tra tỉnh tại Công văn số 1791/TTR-NV2 ngày 26/11/2025,

Chủ tịch UBND tỉnh nhận thấy nội dung khiếu nại lần hai của bà Trần Thị May

không đủ điều kiện để thụ lý giải quyết, vì lý do sau:

Bà Trần Thị May nhận Quyết định số 2421/QĐ-UBND ngày 15/5/2025 và

Quyết định số 2456/QĐ-UBND ngày 16/5/2025 của Chủ tịch UBND huyện Nghĩa

Hành (cũ) về việc giải quyết khiếu nại lần đầu vào ngày 16/5/2025 nhưng đến

ngày 20/10/2025 mới phát sinh đơn khiếu nại lần hai mà không có lý do chính

đáng là quá thời hạn khiếu nại lần hai theo quy định tại khoản 1(1) Điều 33 Luật

Khiếu nại năm 2011. Do vậy, Đơn khiếu nại lần hai ghi ngày 20/10/2025 của bà

(1) 1. Trong thời hạn 30 ngày, kể từ ngày hết thời hạn giải quyết khiếu nại quy định tại Điều 28 của Luật này mà

khiếu nại lần đầu không được giải quyết hoặc kể từ ngày nhận được quyết định giải quyết khiếu nại lần đầu mà

người khiếu nại không đồng ý thì có quyền khiếu nại đến người có thẩm quyền giải quyết khiếu nại lần hai; đối

với vùng sâu vùng xa đi lại khó khăn thì thời hạn có thể kéo dài hơn nhưng không quá 45 ngày.…

2

Trần Thị May không được thụ lý giải quyết theo quy định tại khoản 6 Điều 11

Luật Khiếu nại năm 2011.

Nay, thông báo để bà Trần Thị May biết, thực hiện theo quy định pháp luật./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Đảng ủy UBND tỉnh;

- CT, PCT UBND tỉnh;

- Ủy ban Kiểm tra Tỉnh ủy;

- Ban Nội chính Tỉnh ủy;

- Văn phòng Tỉnh ủy;

- Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh;

- Thanh tra tỉnh;

- Sở Nông nghiệp và Môi trường;

- UBND xã Đình Cương;

- VPUB: CVP, PCVP(TCD);

- Cổng TTĐT tỉnh;

- Lưu: VT, NC(NTTTr1474).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đỗ Tâm Hiển

		2025-12-08T08:15:23+0700
	Đỗ Tâm Hiển

		2025-12-08T08:25:16+0700

		2025-12-08T09:22:34+0700

		2025-12-08T13:50:47+0700

		2025-12-08T13:50:42+0700

		2025-12-08T13:50:42+0700

		2025-12-08T13:50:42+0700

		2025-12-08T13:56:22+0700

		2025-12-08T14:40:36+0700
	Việt Nam
	TRUNG TÂM CÔNG BÁO VÀ TIN HỌC<ttcbth@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!